Num. 210

Boletin Oficial de Aragoén 02/11/2017

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1657/2017, de 11 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del
“premio Arnal Cavero 2017”.

Por Orden ECD/1133/2017, de 10 de julio, fue convocado el premio “Arnal Cavero 20177,
(“Boletin Oficial de Aragén”, numero 153, de 10 de agosto de 2017), con una dotacion de
3.000 €.

Dicho premio se convocé en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con lo
establecido en el articulo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon, con el objeto de premiar una obra de creacion literaria en cualquier género (na-
rrativa, poesia, teatro, ensayo) escrita en lengua aragonesa en cualquiera de sus varie-
dades, asi como la traduccién desde cualquier otra lengua al aragonés, con sujecion a las
bases reguladoras aprobadas por Orden ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de los premios de creacion literaria y artistica en aragonés y
catalan de Aragon.

De conformidad con la citada orden de convocatoria y de acuerdo con el informe emitido
por el jurado previsto en el apartado octavo de las bases de la referida orden, que se ha reu-
nido para valorar las solicitudes presentadas, el Director General de Politica Linguistica ha
elevado la correspondiente propuesta definitiva de concesién del premio de acuerdo con lo
estipulado en dicho apartado octavo de la referida orden, con fecha de 4 de octubre de 2017.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Otorgar el premio “Arnal Cavero 2017” por un importe de 3.000 € a Don José
Solana Dueso al haber obtenido la obra presentada “El sifior de San Chuan” 79 puntos, de
acuerdo con la valoracién obtenida en régimen de concurrencia competitiva una vez apli-
cados los criterios establecidos en el apartado noveno de las bases de la orden de convoca-
toria.

Esta obra ha sido elegida en funcion de su capacidad para reconstruir ficcionalmente
—como es propio de la narrativa histérica— episodios, personajes y contextos situados en un
tiempo convulso y de alto interés por sus implicaciones de corte social. Todo ello acompafiado
de una calidad expresiva que contribuye de forma muy notable a poner de relieve la ductilidad
de las variedades del aragonés en el terreno de la escritura literaria.

El otorgamiento del premio se tramitard como una subvencion con cargo a la linea presu-
puestaria 18020/G/4551/480420/91002, PEP 2006/00088 del vigente presupuesto de la Co-
munidad Autonoma de Aragoén.

El pago se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su
Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, la Orden
ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras por la que se
establecen las bases reguladoras de los premios de creacion literaria y artistica en aragonés
y catalan de Aragén y la Orden ECD/1133/2017, de 10 de julio, por la que se convoco el
premio “Arnal Cavero 2017”.

Segundo.— Desestimar las obras presentadas “O triunfo d’o tiempo”, “En os bandiadors”,
“Puenda de paso” y “Conchestas de pazin” por haber obtenido respectivamente 71,75; 63,25;
54,25 y 50,50 puntos y, por tanto, no haber obtenido la mejor valoracién de acuerdo con la
base 8.4 de la convocatoria segun la Orden ECD/1133/2017, de 10 de julio. Asimismo, y de
acuerdo con la base 9.2 de la misma convocatoria se deniegan las obras “Voces trencadas” y
“Tiempo de sospiros” por haber obtenido respectivamente 46,75 y 38,50 puntos y, por tanto,
no haber alcanzado la puntuaciéon minima de 50 puntos.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén; en el articulo 8 de la Orden
ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los premios
de creacion literaria y artistica en aragonés y catalan de Aragon y en la Orden ECD/1133/2017,
de 10 de julio, por la que se convocé el premio “Arnal Cavero 2017”.

En el supuesto de incumplimiento de cualquiera de las normas aplicables, se procedera a
declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de la misma, o0 a su reintegro y al ejer-
cicio de las acciones que correspondan segun la normativa vigente.

29548

csv: BOA20171102017



Num. 210

Boletin Oficial de Aragoén 02/11/2017

Cuarto.— El adjudicatario de esta ayuda esta obligado a suministrar informacion sobre la
ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de
marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragon.

Quinto.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la pagina
web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn. Asimismo, se
publicara la concesién de ayuda en la Base Nacional de Datos de Subvenciones.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia
siguiente a la publicacion de la orden de resolucién en el “Boletin Oficial de Aragdén”, ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 11 de octubre de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

29549

csv: BOA20171102017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1647/2017, de 19 de octubre, por la que se nombra personal directivo de centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1648/2017, de 27 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1649/2017, de 27 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de varios puestos vacantes en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN 10 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enferm
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición en el proceso selectivo convocado para ingreso en el C

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Aux
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Aux



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1650/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Canfranc, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/1651/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/1652/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Bajo Cinca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/1653/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Calatayud con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fun
	ORDEN PRE/1654/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca del Bajo Cinca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre
	ORDEN PRE/1655/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Monzón al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/1656/2017, de 17 de octubre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Benabarre para proceder a la enajenación por subasta pública de nueve parcelas de la Unidad de Actuación UA-8 del PGOU del Polígono Industrial de Benabarre, calificadas como 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1657/2017, de 11 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del “premio Arnal Cavero 2017”.
	ORDEN ECD/1658/2017, de 11 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del “premio Guillem Nicolau 2017”.
	ORDEN ECD/1659/2017, de 20 de octubre, por la que se resuelve el procedimiento previsto en la Orden ECD/1044/2017, de 18 de julio, sobre becas que complementen las becas de comedor escolar durante el periodo estival no lectivo del año 2017.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profesional.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 2017-2018
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2017-2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-007. Suministro de productos para tratamie
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para la contratación del servicio de implantación y puesta en marcha del Gestor de Citas Unificado en el Sector Sanitario de Barbastr
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-010. Suministro de impresos y sobres.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de bolsas colectoras para sistema de aspiración con d

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de radiotransmisores portátiles sistema tetra, baterías, antenas de los mismos, cargadores, fundas y microaltavoces con destino a la Policía Local de


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/157.

	COMARCA DE LA JACETANIA
	ANUNCIO de la Comarca de la Jacetania, relativo a su adhesión al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para la prevención del absentismo escolar.




